
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.450 Segunda-feira, 04 DE JANEIRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo n°: 04
Data da Assinatura: 24/12/2020
Valor: R$ 48.000,00
Vigência: 24/12/2020 à 24/12/2021
Classifi cação do Objeto: Locação
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do referido contrato por mais 12 (doze) 
meses e renúncia a aplicação da cláusula de reajuste.
Contrato: 41
Exercício: 2016
Orçamento:
  Programa de Trabalho: 908288
  Natureza da Despesa: 3390-36
  Fonte do Recurso: 0149006694
  Origem do Recurso: Estadual
Contratado: ROSILENE DO SOCORRO SIMÕES BIER ROCA
 CPF: 293.007.702-68
Endereço: AV.TAVARES BASTOS, ALAMEDA SUIÇA ,CASA N°08, BELÉM /PA
Telefone: (91) 3231-9719
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 615554

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 046 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, a servidora 
CLARISSA MENDES LOBATO DE OLIVEIRA, Cargo: Odontóloga, GEP: Esta-
tutário Estável – Classe, Lotada no 7º Centro Regional de Saúde, Licença 
Prêmio, correspondente aos triênios de 10/03/2014 a 09/03/2017.
AUTORIZAR, que a servidora goze (01) um mês de Licença Prêmio, no 
período de 04 / 01 / 2021 a  02 / 02 / 2021, no total de 30 (Trinta) dias. 
Matrícula n.º 57193911/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 615677

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO CONSTANTE NO DIÁRIO OFI-
CIAL Nº 34.144 DE 17/03/2020, REFERENTE A PORTARIA DE DIÁRIA Nº 
50/2020/8ºCRS, PROTOCOLO DE PUBLICAÇÃO: 534246.

Protocolo: 615606

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 740/2020 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE 
n° 34.412 de 19/11/2020.

RESOLVE:
Contratar mediante Processo Seletivo Simplifi cado, no regime das Leis 
Complementares no 007/1991 e no 77/2011, autorizado através do pro-
cesso no 2020/313309 de 01 de maio de 2020.
Nome do Servidor: CHARLES PATRICK DE NAZARÉ DOS SANTOS
Cargo do Servidor: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Lotação: DIV. CONT. MOV. PESSOAL (SOP)
Data de Admissão: 01/01/2021
Término Vínculo: 31/12/2021
Nome do Servidor: MARIA SANTANA DE SOUSA PANTOJA
Cargo do Servidor: AUXILIAR OPERACIONAL
Lotação: DIV. CONT. MOV. PESSOAL (SOP)
Data de Admissão: 01/01/2021
Término Vínculo: 31/12/2021
Nome do Servidor: LUIS WANDERLEY CUNHA BRITO
Cargo do Servidor: AUXILIAR OPERACIONAL
Lotação: DIV. CONT. MOV. PESSOAL (SOP)
Data de Admissão: 01/01/2021
Término Vínculo: 31/12/2021
Nome do Servidor: LUCIANA GALILEIA PALHETA DA SILVA
Cargo do Servidor: AUXILIAR OPERACIONAL
Lotação: DIV. CONT. MOV. PESSOAL (SOP)
Data de Admissão: 01/01/2021
Término Vínculo: 31/12/2021
Nome do Servidor: ANDERSON LUIZ SANTOS DO MONTE
Cargo do Servidor: AUXILIAR OPERACIONAL
Lotação: DIV. CONT. MOV. PESSOAL (SOP)
Data de Admissão: 01/01/2021
Término Vínculo: 31/12/2021
Nome do Servidor: MÁRCIO RIBEIRO PEREIRA
Cargo do Servidor: MAQUEIRO
Lotação: DIV. CONT. MOV. PESSOAL (SOP)
Data de Admissão: 01/01/2021
Término Vínculo: 31/12/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de dezembro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 615658

.

.

ERRATA
.

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº704 DE 25/09/2018, 
PUBLICADA Nº DOE 33714 DE 10/10/2018, QUE CONCEDE FÉRIAS 
COLETIVAS A SERVIDORA CLEIDEANE ROCHA DE ALMEIDA, MAT 
5903393/1,O SEGUINTE PERÍODO AQUISITIVO
ONDE SE LÊ: 04/12/2017 a 03/12/2018  10/12/2018 a 08/01/2019
LEIA-SE :  04/12/2016 a 03/12/2017 10/12/2018 a 08/01/2019
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº547 DE 18/07/2019, PUBLICADA Nº DOE 
34011 DE 16/10/2019, QUE CONCEDE FÉRIAS COLETIVAS A SERVIDORA  
CLEIDEANE ROCHA DE ALMEIDA, MAT 5903393/1,O SEGUINTE PERÍODO 
AQUISITIVO.
ONDE SE LÊ:  04/12/2018 a 03/12/2019 09/12/2019 a 07/01/2020
LEIA-SE :  04/12/2017 a 03/12/2018 09/12/2019 a 07/01/2020

Protocolo: 615648
ERRATA

Fica retifi cada a Publicação no DOE nº 34.307 de 11/08/2020, Pro-
cesso Seletivo Simplifi cado para Contratação Temporária Multiprofi ssional- 
PSS nº 05/2020-HOL- Classifi cação Final – Convocação para as funções de 
Auxiliar Operacional e Maqueiro,
O SEGUINTE,
ONDE SE LÊ:
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL
Inscrição Nome do candidato Nota
2020014121383 ANDERSON LUIZ SANTOS DO MONTE  38,00
20200141273200 LUCIANA GALILEIA PALHETA DA SILVA 38,00
2020014105726 LUIS WANDERLEY CUNHA BRITO 38,00
20200141178982 MARCIO DE SOUZA ALENCAR 31,60
20200141180879 MÁRCIO RIBEIRO PEREIRA 38,00
20200141273573 MARIA SANTANA DE SOUSA PANTOJA 38,00
20200141273494 REGINA CELIA DE SOUZA TRINDADE 35,60
2020014194434 SYANE BRAGA BOTELHO 37,10
LEIA-SE:
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL – AUXILIAR OPERACIONAL
Inscrição Nome do candidato Nota
20200141273573 MARIA SANTANA DE SOUSA PANTOJA 38,00
2020014105726 LUIS WANDERLEY CUNHA BRITO 38,00
20200141273200 LUCIANA GALILEIA PALHETA DA SILVA 38,00
2020014121383 ANDERSON LUIZ SANTOS DO MONTE 38,00
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL – MAQUEIRO
Inscrição Nome do candidato Nota
20200141180879 MÁRCIO RIBEIRO PEREIRA 38,00

Protocolo: 615652


